МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

30.08.2014                                                                                                               № 580

Об организации и проведении месячника гражданской защиты

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 №28-ФЗ «О

гражданской обороне», от 06.02.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», с распоряжением Правительства

ЯНАО от 14.07.2014 №418-РП «О проведении в ЯНАО месячника гражданской

защиты», Уставом муниципального образования город Муравленко, во исполнение

распоряжения Администрации города Муравленко от 08.08.2014 №1079 «О

проведении месячника гражданской защиты на территории муниципального

образования город Муравленко», приказа Управления образования от 27.08.2014

№410 «О проведении месячника гражданской защиты в образовательных

организациях г.Муравленко», в целях подготовки учащихся и сотрудников

образовательных организаций в области защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, приказываю:

1. Провести месячник гражданской защиты, посвященный Дню гражданской

обороны в период с 04.09.2014 по 04.10.2014.

2. Утвердить план мероприятий месячника гражданской защиты (приложение 1)

3 Назначить ответственным лицом за организацию месячника гражданской обороны

зам. директора по УВР Василюха О.В., зам.директора по АХР Никифирову Е.А.

4. Ответственному лицу (Василюха О.В.):

 4.1. обеспечить выборочный контроль эффективности мероприятий по

обучению обучающихся начальным знаниям в области гражданской

защиты, срок – до 04.10.14;

 4.2. обеспечить информационное сопровождение мероприятий месячника

гражданской защиты на официальном сайте образовательного учреждения,

срок – до 04.10.2014;

 4.3. предоставить информацию об итогах проведения месячника гражданской

защиты в Управление образования, срок – до 10.10.2014.

5. Классным руководителям 1-9 классов (Хохловой Е.Б., Валишиной М.Р.,

Борисенко Т.Ф., Булатовой Н.Р., Петуховой Н.Н., Еременко Е.В., Лоскутовой

Н.К., Ашуровой Е.В., Сотниковой Т.Н., Котелкиной М.А., Симаковой М.П.,

Корчинской В.В., Мусиной Е.Р., Архиповой Е.Н., Галкиной И.А., Кустовой Н.В.,

Козловой А.Ю., Жулиной Л.Ф., Половко Л.В., Казаковой Е.Н.), ст. вожатой

(Жилиной А.С.), учителю ОБЖ (Коте:

 5.1. обеспечить проведение мероприятий и участие в них обучающихся в

соответствии с планом мероприятий месячника гражданской защиты

(приложение 1), срок – до 04.10.2014;

 5.2. представить отчет о проведении мероприятий в рамках месячника

гражданской защиты зам.директора по УВР Василюха О.В., срок – до

06.10.2014.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

         Директор                                                                                                                     К.М.Зикирин

Василюха О.В.

Приложение 1

к приказу от 30.08.2014 №580

План мероприятий месячника гражданской защиты

в МБОУ «Школа №2»

№п\п Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные

1  Учебные тренировки по эвакуации из здания сентябрь 2014 Зам.директора по

АХР

Никифорова Е.А.

2 Учебные занятия по курсу ОБЖ 04.09.14-

04.10.14

Котелкина М.А.

3 Разработка и распространение среди

учащихся и родителей памяток, листовок,

буклетов по вопросам безопасности

жизнедеятельности, правилам поведения при

ЧС

04.09.14-

04.10.14

Жилина А.С.,

классные

руководители

4 Проведение инструктажей с сотрудниками по

правилам поведения при ЧС различного

характера

04.09.14-

04.10.14

Зам.директора по

АХР

Никифорова Е.А.

5. Проведение инструктажей с обучающимися

по правилам поведения при ЧС различного

характера

04.09.14-

04.10.14

классные

руководители

6. Демонстрация роликов социальной рекламы,

видеофильмов по тематике безопасности

жизнедеятельности человека

04.09.14-

04.10.14

Ст.вожатые

7. Организация единого классного часа о

гражданской защите населения

24.09.14 Классные

руководители

8.  Обновление уголка безопасности наглядными

материалами

04.09.14-

07.09.14

Ст.вожатые

9. Посещение выставок специальной техники,

оборудования, показательных выступлений

противопожарной службы

04.10.14 Классные

руководители

12.  Информационное сопровождение

мероприятий месячника гражданской защиты

на сайте учреждения

04.09.14-

04.10.14

Зам. директора

по УВР

Василюха О.В.